
 

 

Název projektu: SEN 

Doba realizace: 01/2011 – 12/2012 

Projektoví partneři: LP: Kraj Vysočina; PP1: Energieagentur der 
Regionen; PP2: Energetická agentura Vysočiny 
 
 

Popis projektu: 
Vedoucím partnerem projektu „Snižování energetické náročnosti“ byl Kraj 
Vysočina, na jehož majetku byla provedena pilotní investice v oblasti úspory 

energie. Jednalo se o instalaci jednotky rekuperace tepla v areálu Střední 
průmyslové školy v Třebíči. Společně s dalšími partnery projektu Energetickou 

agenturou Vysočiny a Energieagentur der Regionen z Dolního Rakouska však byly 
v projektu realizovány i neinvestiční aktivity, které se týkaly úspor energie 
v budovách. Jedná se zejména o standardy energeticky uvědomělého chování. 

Byly organizovány osvětové akce, které se týkaly tematiky možnosti úspory 
energie v budovách. Tyto akce proběhly také přímo pro studenty Střední 

průmyslové školy v Třebíči, kde je navíc vyučován obor „Energetik“, takže 
studenti mohli přímo v areálu školy vidět, jak jsou energeticky úsporná opatření 
zaváděna a jaký mají dopad. Poté proběhly osvětové aktivity pro další studenty 

středních škol v regionu a pro veřejnost. V rámci projektu byla důležitá 
spolupráce českých partnerů s partnery z Dolního Rakouska. Problematika úspor 

energie na veřejných budovách je i v Dolním Rakousku intenzivně řešena 
a sdílení zkušeností partnerů v této oblasti bylo velice přínosné pro obě strany. 
 

 
 

 
 

 

 

 
  


